⁶⁷ SANTO TOMÁS. *S. Th.*, I, q. 75, a. 2 ad3: "Corpus requiritur ad actionem intellectus, non sicut organum quo talis actio exercentur, sed ratione obiecti: phantasma enim comparatur ad intellectum sicut color ad visum. Sic autem indigere corpore non removet intellectum esse subsistentem: alioquin animal non esset aliquid subsistens, cum indigeat exterioribus sensibilibus ad sentiendum".

pero necesita de un objeto corporal. Pues, como dice el Filósofo en el libro tercero de esta obra, las imágenes se relacionan al intelecto del mismo modo que los colores a la vista. Ahora bien, los colores se relacionan a la vista como objetos; por tanto, las imágenes se relacionan al intelecto como objetos. Como las imágenes no se dan sin el cuerpo, parece que entender no se dará sin el cuerpo, y éste como objeto, aunque no como instrumento⁶⁸.

Es el principio mismo intelectivo que necesita del cuerpo para su operación propia que es el entender. El intelecto posible puede actuar por sí mismo, esto es, entender, cuando es actualizado por la especie abstraída de las imágenes (*phantasmata*), que no se dan sin el cuerpo. Necesita de potencias que se ejercen por medio de órganos corporales, a saber, los sentidos externos y la imaginación, que le preparan y le presentan la imagen, a partir de la cual podrá obrar *per se*, concibiendo por sí mismo el *verbum mentis*, la palabra mental.

⁶⁸ ID., *In I de Anima*, lect. 2, n. 19: "Intelligere quodammodo est proprium animae, quodammodo est coniuncti. Sciendum est igitur, quod aliqua operatio animae aut passio est, quae indiget corpore sicut instrumento et sicut obiecto. Sicut videre indiget corpore, sicut obiecto, quia color, qui est obiectum visus, est in corpore. Item sicut instrumento; quia visio, etsi sit ab anima, non est tamen nisi per organum visus, scilicet pupillam, quae est ut instrumentum; et sic videre non est animae tantum, sed est organi. Aliqua autem operatio est, quae indiget corpore, non tamen sicut instrumento, sed sicut obiecto tantum. Intelligere enim non est per organum corporale, sed indiget obiecto corporali. Sicut enim Philosophus dicit in tertio huius, hoc modo phantasmata se habent ad intellectum, sicut colores ad visum. Coloris autem se habent ad visum, sicut obiecta: phantasmata ergo se habent ad intellectum sicut obiecta. Cum autem phantasmata non sint sine corpore, videtur quod intelligere non est sine corpore: itam tamen quod sit sicut obiectum et non sicut instrumentum".